
  

1 
 

 

Smlouva o přípoloži 
 

uzavřená ve smyslu ust. § 2i odst. 3 zákona č. 416/2009 Sb., liniový zákon, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

č. smlouvy: SoP-2023-11-08 

č. smlouvy stavebníka: 2023-1169/OMH 

 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

Statutární město Děčín, IČO: 00261238, DIČ: CZ00261238 

se sídlem/bytem Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 

zastoupen: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 

tel. 412593335 

e-mail jiri.andel@mmdecin.cz 

 

dále jen „stavebník“ 

 

a 

 

JAW.cz s.r.o., IČ 28704011, DIČ CZ28704011, 

se sídlem Slovanská 861/40, Děčín VI-Letná, 405 02 Děčín,   

zapsaná v obch. rejstř. vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 27647, 

dále jen „oprávněný“ 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Oprávněný je oprávněn vykonávat komunikační činnosti ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 

127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o elektronických komunikacích) vztahující se k síti elektronických komunikací a poskytovat s tím 

související služby elektronických komunikací ve smyslu příslušných ustanovení zákona o 

elektronických komunikacích. 

1.2. Stavebník je investorem stavby pod označením „Obnova historické části Podmokel -  etapa D, ul. 

Teplická“  (dále jen „stavba stavebníka“). Stavba stavebníka bude provedena na základě 

pravomocného stavebního povolení č. 2274/2023 a v souladu s projektovou dokumentací 

„Obnova historické části Podmokel – etapa D, ul. Teplická“ zpracovanou generálním 

projektantem: re:architekti studio s.r.o., IČO: 055 59 022, se sídlem Melantrichova 463/15, 110 00 

Praha 1.  

1.3. Oprávněný má zájem na základě této smlouvy o přípoloži provést v úseku Teplická 378 – Teplická 

14 (cca 750 m) stavbu přípolože spočívající zejména v umístění podzemního komunikačního 

vedení veřejné komunikační sítě oprávněného do kynet vykopaných v rámci stavby stavebníka 

(dále jen „stavba přípolože oprávněného“) k metropolitní síti.  

1.4. Stavebník tímto uděluje souhlas k provedení stavby přípolože oprávněného dle této smlouvy a 

zavazuje se stavbu přípolože oprávněného umožnit a poskytnout oprávněnému součinnost nutnou 

k jejímu provedení. Stavebník tímto upozorňuje, že přípolož oprávněného není součástí stavby 

stavebníka a přípolož oprávněného není součástí vydaného pravomocného stavebního povolení č. 

2274/2023 ani jiného rozhodnutí ke stavbě stavebníka.   

1.5. Specifikace podzemního komunikačního vedení oprávněného umisťovaného v rámci stavby 

přípolože oprávněného: (zejména počet, typ a barva HDPE chrániček) a dále přehledová mapa 

jednotlivých úseků přípolože včetně specifikace dotčených pozemků tvoří přílohu č. 1 této 



  

2 
 

smlouvy – specifikace podzemního komunikačního vedení JAW, přehledová mapa, specifikace 

dotčených pozemků. 

1.6. HDPE chráničky tvořící podzemní komunikační vedení oprávněného a vedení tvořící stavbu 

stavebníka budou v kynetě uloženy dle příčného řezu znázorňujícího uložení pokládaných HDPE 

chrániček v zemi, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy – příčný řez kynety. Tento příčný řez určuje 

vzájemnou polohu stavby stavebníka a stavby přípolože oprávněného. 

 

2. Práva a povinnosti stran při provádění stavby 

2.1. Provedení stavebních, zemních prací stavbu přípolože a zakrytí HDPE chrániček po jejich 

pokládce zajistí stavebník v souladu se vzorovými řezy stavby stavebníka, které tvoří přílohu č. 3. 

2.2. Samotnou dodávku a pokládku HDPE chrániček, jakož i instalaci jakýchkoliv optických prvků a 

dalších součástí podzemního komunikačního vedení oprávněného s výjimkou jeho mechanické 

ochrany zajistí oprávněný. 

2.3. Stavebník je povinen umožnit zbudování stavby přípolože a vyzvat nejméně 14 dnů předem 

k provedení pokládky HDPE chrániček a prací, které zajišťuje oprávněný, a zajistit stavební 

připravenost pro umístění stavby přípolože. 

2.4. Stavebník oprávněného v případě pasivity oprávněného písemně ke spolupráci vyzve. Nebude-li 

oprávněný ani na výzvu reagovat do 14 dnů od doručení výzvy, či nedoloží-li ve stejné lhůtě 

potřebné listiny, je stavebník oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku. 

2.5. Předpokládaný termín realizace stavby stavebníka je léto 2024 – podzim 2025.   

2.6. Předpokládaný termín realizace stavby přípolože oprávněného je rok léto 2024 – podzim 2025.  

2.7. Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění této smlouvy dle územního 

rozhodnutí/stavebního povolení a projektové dokumentace s tím, že budou konzultovat a 

koordinovat vzájemné postupy. Strany si předají veškerou dokumentaci potřebnou k plnění této 

smlouvy. 

2.8. Před zakrytím kynety bude provedena kontrola umístěné přípolože, a to za účasti pověřených 

zástupců obou smluvních stran. 

2.9. Hotová stavba přípolože bude mezi stranami protokolárně předána. 

 

3. Práva a povinnosti stran při následném provozu staveb 

3.1. Oprávněnému na základě této smlouvy vzniká právo uložení a trvalého provozování podzemního 

komunikačního vedení v kynetě. 

3.2. Přípolož je samostatnou stavbou, která je technicky oddělena od stavby, ke které se přípolož 

přikládá. 

3.3. Smluvní strany se dohodly na těchto pravidlech provozování stavby stavebníka a stavby přípolože 

oprávněného: 

a) Oprávněný bude výlučným vlastníkem celého podzemního komunikačního vedení 

umisťovaného v rámci stavby přípolože oprávněného, se kterými je oprávněn disponovat bez 

jakéhokoliv omezení. Oprávněný je oprávněn realizovat překládku či vyvedení (vybočení) na 

další prvky jiné sítě elektronických komunikací. 

b) Stavebník bude výlučným vlastníkem celé stavby stavebníka, ke které bude přípolož umístěna, 

a je se stavbou stavebníka oprávněn disponovat bez jakéhokoliv omezení. 

c) Oprávněný bude samostatně a na vlastní náklady provádět opravy, inženýrské úpravy, revize, 

údržbu, úpravy za účelem modernizace a zlepšení výkonnosti podzemního komunikačního 

vedení umisťovaného v rámci stavby přípolože oprávněného. 

d) Stavebník bude samostatně provádět opravy, inženýrské úpravy, revize, údržbu, úpravy za 

účelem modernizace a zlepšení výkonnosti stavby stavebníka. 

e) Strany nejsou oprávněny si vzájemně odpírat přístup ke stavbě přípolože či stavbě stavebníka. 

Každá ze stran má ke své stavbě plný a neomezený přístup. 

f) Obě smluvní strany berou trasu stavby druhé smluvní strany na vědomí a zavazují se postupovat 

při výkonu svých práva a pracích tak, aby nedošlo k poškození stavby druhé smluvní strany. 

g) Smluvní strany se zavazují vzájemně koordinovat postupy za účelem ochrany sítě 

elektronických komunikací. 



  

3 
 

h) Vyjadřování k existenci sítí v souladu se stavebním zákonem bude realizovat každá ze 

smluvních stran samostatně ve vztahu k vlastní stavbě. 

 

4. Cenová ujednání 

4.1. Za provedení prací a činností specifikovaných touto smlouvou a splnění všech dalších povinností 

dle této smlouvy náleží stavebníkovi jednorázová úhrada. Jednorázová úhrada bude vyčíslena až 

po uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Děčín a budoucím zhotovitelem stavby 

stavebníka. Vyčíslení bude vycházet z jednotkových cen ze smlouvy o dílo u stavby stavebníka a 

na základě předloženého geodetického zaměření přípolože oprávněného. Obecně se bude počítat 

se šíří kynety 50 cm a zásypů dle vzorových řezů ze stavby stavebníka – příloha č. 3. Po vyčíslení 

bude k této smlouvě uzavřen dodatek, kterým bude jednorázová náhrada stanovena. Nebude-li 

oprávněný s navrženou výší jednorázové úhrady souhlasit, je oprávněn od této smlouvy odstoupit 

s účinky od počátku, přičemž v takovém případě není povinen přípolož provést ani ničeho hradit 

stavebníkovi.  

4.2. Nárok na úhradu stavebníkovi vzniká na základě vzájemně odsouhlaseného předávacího protokolu 

sepsaného po dokončení a předání hotové stavby přípolože oprávněného. 

4.3. Faktura musí obsahovat veškeré povinné náležitosti daňového dokladu, zejména dle příslušných 

ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Nedílnou součástí faktury bude kopie protokolu o 

předání a převzetí díla potvrzená oběma smluvními stranami. V případě, že faktura nebude mít 

odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli 

k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet 

znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

4.4. Lhůta splatnosti faktury se sjednává v délce 30 dnů ode dne jejího doručení oprávněnému. 

4.5. Dnem zdanitelného plnění je datum předání hotové stavby přípolože dle předávacího protokolu. 

 

5. Kontaktní údaje stran 

5.1. Za účelem vzájemné koordinace budou strany využívat tato kontaktní místa: 

Kontakt stavebníka:  

1) zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 

2) zástupce ve věcech technických: Jan Vančura, tel. 728 605 285, email: jan.vancura@mmdecin.cz 

Kontakt oprávněného:    

1) technická služba: tel. 776 663 575 e-mail david@jaw.cz 

2) obchodní záležitosti: Zdeněk Forman., tel. 771 287 447 e-mail zdenek.forman@jaw.cz 

 

 

6. Další ujednání 

6.1. Strany prohlašují, že ochranné pásmo přípolože nepřekročí hranici ochranného pásma stavby, v 

jehož prostoru se přípolož přikládá. 

6.2. V souladu s ust. § 2i odst. 3 zákona č. 416/2009 Sb., liniový zákon, ve znění pozdějších předpisů 

stavba přípolože nevyžaduje územní rozhodnutí ani územní souhlas stavebního úřadu, ani závazné 

stanovisko orgánu státní památkové péče. 

 

7. Závěrečná ujednání 

7.1. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, a že tato smlouva se uzavírá po vzájemném 

projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

7.2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat výlučně písemně formou písemných dodatků. 

7.3. Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními zákona o elektronických 

komunikací a občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

7.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a vyhotoví 

se ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po podpisu smlouvy po jednom 

vyhotovení. 

mailto:zdenek.forman@jaw.cz


  

4 
 

7.5. Smlouva bude podepisována elektronicky.  

7.6. Nebude-li tato smlouva uzavřena s podpisy obou stran na téže listině, platí, že odpověď kterékoliv 

strany na návrh smlouvy s jakýmkoliv dodatkem nebo odchylkou, není považována za přijetí 

smlouvy a zakládá nový protinávrh, a to i v případě, že podstatně nemění podmínky návrhu. 

7.7. Tato smlouva byla schválena Radou města Děčín usnesením č. RM 24 06 37 27 ze dne 09.04.2024.  

7.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

− příloha č. 1: specifikace podzemního komunikačního vedení JAW, přehledová mapa, 

specifikace dotčených pozemků, příčné řezy kynetou 

− příloha č. 2: cenová ujednání – příčný řez stavby stavebníka. 

 

 

 

V Děčíně dne ………….. V Děčíně dne ………….. 

  

 

 

 

 

 

___________________________ ________________________ 

Statutární město Děčín JAW.cz s.r.o. 

Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 

stavebník 

23.04.2024



Podmokly 625141

Resslova

Máchovo nám.

Teplická

Husovo nám.

Sofijská

R
aisova

Chelčického

Děčín IV-Podmokly

Na Vinici

Na Valech

Žižkova

Tržní

Ovč
í m

os
tek

Resslova

Podmokly

Jílovský potok

Jílovský potok

Ru
sk

á

Divišova

Je
ro

ný
m

ov
a

Pivovarská

Na Vinici

Podmokly 625141

Teplická

Resslova

Máchovo nám.

Teplická

Husovo nám.

Sofijská

Teplická

R
aisova

Chelčického

Děčín IV-Podmokly

Na Vinici

Na Valech

Žižkova

Tržní

Ovč
í m

os
tek

Th
om

ay
er

ov
a

Resslova

Podmokly

Jílovský potok

Jílovský potok

Na Úpatí

Ru
sk

á

Divišova

Prokopa Holého

Je
ro

ný
m

ov
a

Pivovarská

Na Vinici

87
6/

3

747

572

573 574
575

576

577/1

10
76

10
77

10
78

10
79

10
80

10
81

1083

1084

1085

1086

1087/1

1087/2

1038

1039

1040

1041

1043

1044

1045

1046

1047

1049

1050

1051

1052/1

1052/2

1053

1054

1057

1058

1059

1060

1061

1066/2

10
66

/3

1068

1069

1140

1141/2

56
9/

6

1087/3

560

561

562

563

565

1027/2

1028/1

1028/2

10
28

/3

1029

569/7

569/8

570

571

1055

1056

1062/1

1062/2

1062/3

1063

1066/1

1135

1136

1137

1138

1139

1070

10
71

/1

1072

1073

1074

10
75

559

569/1

569/2

569/3 56
9/

4

1125

1127

1129

1130

1131

1132

1133

1134

1327

1328/1

1329

1330/1

1330/2

1030

1031

1032

1033

1034

1035

1036

1037

1092/1

1089

1090

10
92

/2

1092/3

1109

1110

1113/1
1113/2

1114

1113/4
1113/3

1111

1112/1

1112/2

1113/5

1115

1116

1117

1118

1119

1121

1122

1123

1124

766/2

766/3

770 772/1771

765/1

765/2

766/1

921

922

923

924

925

926

649/2

650

651

652

653

810

811

655/1

654

927

928

817/1

818/2

930/4

930/5
819

820

821/1

659

661

658

664

663

930/1

930/2

930/3

656

657

931

932

936/2

933

934

935

936/1

665

666

821/2

668/1 66
8/

2

668/3

66
967

0

671

821/5

667

823

821/6

824/1

82
4/

2

826

936/3936/4

936/9

936/10

936/5

936/6

936/7

936/8

673/2

67
3/

3

67
4

67
5

676

67
7

67
867

9

827

672

673/1

937

828/1

828/2

829

832/3

836

83
7

683/1

68
4

68
5

831

68
3/

2

832/1

68
068

1

686

687

68
2

84
2

805

838

840

843

84
5/

1

84
5/

2

84
5/

3

841

695

84
5/

4

846

847/3

848

689/2

691

690

692

694

849/1

849/2

847/1

847/2

581

582

698

850

941

583

938

939

585

697

774/1

774/2

940

943

577/2

595

596/1

596/2

579

578

580

71
1

862

864

865

866/1

868

869

871

780/2

775

779

780/1

586

591

699

701700

851

854

855

856

773

772/2

857

858

859

860

861

707/2

778

592

708

709

71
0

863

781

593

594

703

704

706

707/1

688

807

808

68
9/

1

783

784

786/1

786/2

720/1

720/2

719

722

725

71
2

71
3

71
4

71
5

872

873

874

875

876/1

786/3

787

788/1

788/2

788/3

726/1

726/2

727

733/1

877

728

729

730

731

732

733/2

734

735/1

735/2735/3

736/2

791

621

623

738/2

739

740

741

742

625

626

627

628

624

748

867/1

867/2

1088/1

1088/2
10

87
/4

1067/1

1067/2

792/4

1048/1

1048/2

705/1

705/2

1326/2

1326/3

1082/1

10
82

/2

10
82

/3

830/1

774/4

844/2

10
87

/5

1126/1
1126/2

844/1

673/4

786/5

780/9

776/1

776/2

821/8

749

750

752

753

754/1

754/2

754/3

754/4

75
5

853/7

786/6

786/7

726/3

929/1

853/8

584/4

660/3

81
6/

4

825/1

825/2

638
640

641/2

642

643

733/3

733/4

13
30

/3

662/4

569/14

75
7

75
8

75
9

760/1

76
0/

2

76
0/

3

76
0/

4

76
0/

5

75
6

724/1

724/2

660/1

662/1

662/2

662/3

1512/1

835/1

835/2

721/1

72
1/

272
1/

372
1/

5721/6

584/1

584/2

1120/1

774/5

774/6
803/1

72
1/

4

1120/4

1120/5

853/3

853/4

853/5

853/6

803/2

10
91

/3

644/3
645

646

647

648

649/1

786/4

733/5

1062/4

1066/4

1091/1

76
0/

8

76
0/

9

76
0/

10

76
0/

11

761

763

76
0/

6

764

76
0/

7

1514

1515

733/6

733/7

1066/5

10
91

/2

693/3

853/9

1066/6

1042/1

1042/2

1331/1

1331/2

853/1

1516

1517

1518

762/3

762/4

780/6

780/7

780/8

969/3

833/1

833/2

702/1
702/2

1087/8

751/4

751/5

751/6

751/7

751/8

662/5

723/2

723/1

867/4

780/4

803/9

1112/3

803/10
803/11

803/12

821/10

821/11

822/2

777/1

777/2

777/3

1513/1

1513/3

803/1

KK

KK

KK

KK

KK

KK

KK

RV073

KK

KK

Akce:

Číslo přílohy:Výkres:

Obnova historické části Podmokel
etapa D, ul. Teplická

Stavebník: JAW.cz s.r.o, U Zimoviště 3089/6, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice

1SITUACE PŘÍLOŽÍ

LEGENDA

TRASA PŘÍLOŽÍ

TRASA PŘÍLOŽÍ V CHRÁNIČCE








